
 
1 

Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 03. 01. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne 02. 01. 2010  do 06.00 hodin dne 03.  01. 2010 
 
06.03 - 3, Bořivojova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána ke zjištění původu kouře v objektu. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o požár odpadu na chodbě domu ve 4.NP. 
Zplodinami hoření byla očazena část povrchu vnitřních omítek a RIS podlaží. 
Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně nedbalost neznámé osoby při odhození 
nedopalku cigarety. Vyloučit nelze ani úmyslné zapálení neznámým pachatelem. 

   
06.29 - 21, Českobrodská 
 - železniční trať - 
 Jednotka HZS SŽDC byla vyslána k záchraně osoby, která spadla do kolejiště vlaku 

a byla tažena vlakovou soupravou. 
 
10.45 -  2, Svobodova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla přivolána k případu uvolněné omítky fasády. 

Ještě před dojezdem část římsy spadla na chodník. Nikdo nebyl zraněn. Příslušníci 
jednotky  částečně uzavřeli chodník. O situaci vyrozuměli majitele domu, který 
zajistí opravu. 

 
11.08 -  6, Aviatická  
 -letištní plocha- 
 V prostoru stojánky č. 15 došlo k částečnému úniku oleje na letištní plochu (1 x 1 

m). Olej asanován jednotkou HZS Letiště Praha. Životní prostředí nebylo ohroženo. 
 
18.35 - 13, Neustupného  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost ZZS a za asistence Policie ČR násilný 

vstup do bytu v 9.NP obytného domu. Zde byl nalezen  nemohoucí uživatel, který 
byl předán do péče ZZS. 

 
23.35 - 8, Ďáblice, U Červeného mlýnku  
 - domek - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí 2C požár střechy jednopodlažního domku 

v areálu zahradnictví. V době kritické pro vznik požáru v domku přespávali dva 
zaměstnanci, kteří si topili briketami v lokálním topidle na pevná paliva. Příčina 
vzniku požáru, která má zřejmou souvislost s topením, bude předmětem došetření 
v dopoledních hodinách dne 3.1.2010.  

 
00.29 - 6, Běžecká  
 - demolice - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu v přízemí 

dvoupodlažního teskoobjektu určeného k demolici. Pravděpodobnou příčinou vzniku 
požáru byla neopatrnost při kouření, nelze zcela vyloučit ani úmyslné zapálení. 

  
01.11 - 8, U Pošty  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na vozovku 

z poškozené palivové nádrže osobního automobilu po krádeži PHM. 
 
04.38 - 10, Hyacintová  



 
2 

 - kontejner - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu v plastovém 

kontejneru. Požárem byl kontejner zničen a poškozena byla i stříška přístřešku na 
kontejnery. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně neopatrnost při kouření, 
nelze zcela vyloučit ani úmyslné zapálení. 

  
05.43 - 5, Pod Klamovkou  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha vyprostila z výtahu, který se zastavil mezi podlažími, tři 

uvězněné osoby. 
 
 
 
 


